2025 年 3 月 5 日

御取引先各位

【重要なお知らせ：容量試験器「キャパスター3 型」製造及び販売終了のご案内】

大明通産株式会社

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、弊社製品をご愛顧い

ただきまして、誠にありがとうございます。

このたび長年にわたりお引き立ていただいておりました弊社自社ブランドである容量試験

器「キャパスター3 型」につきまして、製造元における需要縮小や一部部品の入手困難とい

った事情により、誠に不本意ながら製造及び販売の終了を決定いたしましたことをご案内

申し上げます。

販売元である弊社といたしましても、可能な限り在庫の確保や製造継続のために努めてま

いりましたが、直近までのスポット需要の増加により在庫も尽き、現在新たな製品供給がで

きない状況に至ってしまいました。突然のご案内となりましたこと、並びに多大なるご不便

とご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。

記

＜対象製品＞

製品名：容量試験器「キャパスター3 型(ブザー付)」

＜販売終了時期＞

在庫完売につき、販売を終了いたしました。

＜アフターサービスについて＞

 販売終了後も、弊社にて可能な限り修理やメンテナンスを継続して対応いたします。ただ

し、一部部品の入手がますます困難になることが予想されておりますため、場合によっては

修理対応が困難となる場合がございます。その際には速やかにご案内申し上げます。

＜代替品開発について＞

 現製品の需要が縮小している状況ではございますが、なお販売継続をご希望される多く

のお客様の声を受け、現在代替品の開発を全力で進めております。新製品については本年内

のリリースを目指しております。詳細なスケジュールや仕様につきましては、準備が整い次

第、改めてご案内申し上げます。

以上

これまでご愛顧いただいてまいりましたお客様には改めて感謝申し上げますとともに、ご

不便おかけいたします非を重ねてお詫びいたします。今後ともお客様の事業を支えるべく、

より良い製品とサービスのご提供に努めてまいりますので、引き続きご理解とお力添えを

賜りますようお願い申し上げます。

お問い合わせやご不明点がございましたら、下記窓口までお気軽にご連絡ください。

敬具

【本件に関するお問い合わせ窓口】

大明通産株式会社

担当部署： 営業本部第一営業部

担当者 ： キャパスターサポート担当

TEL  ： ０３－６２７５－０１５１

E-mail ： capastar_support@mirait-one.com

※メールでのお問合せの際は、お手数ですが件名に

「キャパスターについての問合せ」と記載願います。

以上、ご案内申し上げます。

mailto:capastar_support@mirait-one.com